
 
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа №3 имени М.Ф. Леонова  

с. Приволжье муниципального района Приволжский Самарской области 

 ____________________________________________________________________________ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ (ПРИКАЗ)  

от 01.09.2022 г.                                                                                                          №__77/1_                                                                                                                           

 

 

 

 

«Об открытии профильного психолого-педагогического класса на базе ГБОУ СОШ 

№ 3 им. М.Ф. Леонова с. Приволжье» 

 

 
       В соответствии с Положением о профильном психолого-педагогическом 

классе, разработанным с учетом положений ФЗ от 28.12.2012 г. №273-ФЗ «Об  

образовании в РФ» 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ:  

1. Открыть на базе ГБОУ СОШ № 3 им. М.Ф. Леонова с. Приволжье профильный 

психолого-педагогический класс с 01.09.2022 года. 

2. Назначить координатором организации обучения в профильном психолого-

педагогическом классе учителя истории и обществознания Яшину Татьяну 

Николаевну. 

3. Зачислить в профильный психолого-педагогический класс с 01.09.2022 г. 

следующих учащихся: 

Калмыкова Михаила, 11 класс 

 

 

 

 
Директор  школы                                       Н.А. Банникова 

 

 

                                        

Ознакомлена                                            Яшина Т.Н. 

                   

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Акт приема-передачи 

кодов доступа к электронной форме учебных пособий по формированию функциональной 

грамотности обучающихся в 

2021-2022 учебном году и инструкции по их активации 

между министерством образования и науки Самарской области 

и 

Юго-Западным управлением  министерства образования  

и науки Самарской области 

от_____________2021 года 

Министерство образования и науки Самарской области (далее – министерство) в лице главного консультанта 

управления общего образования Пряхиной Юлии Владимировны, действующего на основании распоряжения 

министерства образования от 19.08.2021 № 733-р «Об организации работы по передаче кодов доступа к электронной 

форме учебных пособий по формированию функциональной грамотности обучающихся в 2021-2022 учебном году», с 

одной стороны, и Юго-Западное управление министерства образования и науки Самарской области в лице Очкиной 

Натальи Владимировны, методиста ГБУ ДПО СО «Чапаевский ресурсный центр», действующего на основании 

распоряжения Юго-Западного управления министерства образования и науки Самарской области от 20.08.2021 № 204-о/д 

«Об организации работы по передаче кодов доступа к электронной форме учебных пособий по формированию 

функциональной грамотности обучающихся в 2021-2022 учебном году»,  с другой стороны, при совместном упоминании - 

«Стороны», подписали настоящий Акт приема-передачи (далее — Акт) о нижеследующем: 

1. Министерство передало коды доступа к электронной форме учебных пособий по формированию 

функциональной грамотности обучающихся в 2021-2022 учебном году и инструкцию по их активации 

Юго-Западному управлению министерства образования и науки Самарской области в электронном виде: 

 

№ Название пакета Класс 

Количество кодов 

доступа 

(лицензий) 

(срок 
использования 

лицензий 12 

месяцев с даты 

активации) 

Стоимость 
за одну 

лицензию, в 

том числе 

НДС 10% 

Итого, в 

том числе 

НДС 10% 



1. 

Банк заданий для 2-4 классов. Метапредметные задания 

и смысловое чтение. (электронный): 

- Галеева Н. Л., Кононова Е,Ю., Трафлялина А.А. и др. 

Сборник метапредметных заданий для начальной 

школы. 2 класс. В двух частях. Часть 1. ЭФУП. 

Тренажер для учащегося 

- Галеева Н. Л., Евдокимова Г.Ю., Замулина Н.В. и др. 

Сборник метапредметных заданий для начальной 

школы. 2 класс. В двух частях. Часть 2. ЭФУП. 
Тренажер для учащегося 

- Галеева Н. Л., Кононова Е,Ю., Трафлялина А.А. и др. 

Сборник метапредметных заданий для начальной 

школы. 3 класс. В двух частях. Часть 1. ЭФУП. 

Тренажер для учащегося 

- Галеева Н. Л., Кононова Е,Ю., Трафлялина А.А. и др. 

Сборник метапредметных заданий для начальной 

школы. 3 класс. В двух частях. Часть 2. ЭФУП. 

Тренажер для учащегося 

- Галеева Н. Л., Кононова Е,Ю., Трафлялина А.А. и др. 

Сборник метапредметных заданий для начальной 
школы. 4 класс. В двух частях. Часть 1. ЭФУП. 

Тренажер для учащегося 

- Галеева Н. Л., Кононова Е,Ю., Трафлялина А.А. и др. 

Сборник метапредметных заданий для начальной 

школы. 4 класс. В двух частях. Часть 2 . ЭФУП. 

Тренажер для учащегося 

- Ульяхина Л. Г. Смысловое чтение. Читаю, понимаю, 

узнаю. 2 класс. ЭФУП. Тренажер для учащегося 

- Фомин О.В. Смысловое чтение. Читаю, понимаю, 

узнаю. 3 класс. ЭФУП. Тренажер для учащегося 

- Фомин О. В. Смысловое чтение. Читаю, понимаю, 

узнаю. 4 класс. ЭФУП. Тренажер для учащегося 
- Антошин М. К. Грамотный читатель. Обучение 

смысловому чтению. 3–4 классы. Тренажер для 

учащегося 

- Калашникова Н. Г., Белорукова Е. М., Жаркова Е. Н. 

Секреты финансовой грамоты. 2 класс. ЭФУП. 

Тренажер для учащегося 

- Калашникова Н. Г., Белорукова Е. М., Жаркова Е. Н. 

Секреты финансовой  

 

грамоты. 3 класс. ЭФУП. Тренажер для учащегося 

- Калашникова Н. Г., Белорукова Е. М., Жаркова Е. Н. 
Секреты финансовой грамоты. 4 класс. ЭФУП. 

Тренажер для учащегося 

- А.Г.Сиденко Информационная безопасность, или как 

вести себя в Сети. 1-4 классы. ЭФУП. Тренажер для 

учащегося 

2-4 

классы 
225 689,70 155182,50 



2. 

Банк заданий по функциональной грамотности для 5-9 

классов (электронный): 

- Ковалева Г.С., Логинова О.Б., Авдеенко Н.А. и др. 

Креативное мышление. ЭФУП. Тренажер для учащегося 

- Ковалева Г.С., Логинова О.Б., Авдеенко Н.А. и др. 

Креативное мышление. Выпуск 1. ЭФУП. Тренажер для 

учащегося 

- Фёдоров В. В. И др. Русский язык. Сборник задач по 
формированию читательской грамотности. 5-8 классы. 

ЭФУП. Тренажер для учащегося 

- Гончарук С. Ю., Есауленко Ю. А., Федоров В. В. И др. 

и др. Русский язык. Сборник задач по формированию 

читательской грамотности. 8-11 класс. ЭФУП. Тренажер 

для учащегося 

- Богомазова С. В., Володько Н. В., Гончарук С. Ю. и др. 

Формирование функциональной грамотности. Сборник 

задач по русскому языку. 8-11 классы. ЭФУП. Тренажер 

для учащегося 

- Т.Ф. Сергеева Математика на каждый день. 6-8 классы. 

ЭФУП. Тренажер для учащегося 
- Абдулаева О.А., Ляпцев А.В. / Под ред. Алексашиной 

И.Ю. Естественно-научная грамотность. Физические 

системы. Тренажёр. 7-9  классы. ЭФУП. Тренажер для 

учащегося 

- Абдулаева О.А., Ляпцев А.В., Ямщикова Д.С. / Под 

ред. Алексашиной И.Ю. Естественно-научная 

грамотность. Земля и космические системы. Тренажёр. 

7-9  классы. ЭФУП. Тренажер для учащегося 

- Киселев Ю.П., Ямщикова Д.С./Под ред. Алексашиной 

И.Ю. Естественно-научная грамотность. Живые 

системы. Тренажёр. 7-9 классы. ЭФУП. Тренажер для 
учащегося. 

 

5-9 

классы 
322 689,70 222083,40 

 

 

Итого  547  377265,90 

 

Итого стоимость услуг по настоящему акту составляет: 377 265,90 рублей (триста семьдесят семь тысяч 

двести шестьдесят пять рублей 90 копеек), в том числе НДС 10 % 34 296,90 рублей (тридцать четыре тысячи 

двести девяносто шесть рублей 90 копеек) 

 

2. Стороны взаимных претензий по переданным материалам не имеют. 
3. Настоящий Акт составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих 

равную юридическую силу. 

Главный консультант 

управления общего образования 

министерства образования и науки 

Самарской области 

 

___________________ Пряхина Ю.В. 

 

 

 

 

 

Методист 

ГБУ ДПО СО «Чапаевский ресурсный центр» 

 

 

___________________ Н.В.Очкина 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-13T15:44:03+0300
	ctvty2011
	Банникова Н_ А_
	I am the author of this document




